法律意见书。详见公司于 2022 年 6 月 10 日在巨潮资讯网发布的《珠海润都制药股份有限公司董事会第

十六次会议决议公告》（公告编号：2022-034）。

⑤报告期内，公司董事会收到公司副总经理、董事会秘书曾勇先生的辞呈，公司于当日履行的披露

义务，详见公司于 2022 年 8 月 26 日在巨潮资讯网发布的《关于公司副总经理、董事会秘书辞职暨指定

高级管理人员代行董事会秘书职责的公告》（公告编号：2022-051）。

⑥2022 年 11 月 17 日，公司召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于聘任董事会秘书

的议案》。聘任苏军先生为公司董事会秘书，详见公司于 2022 年 11 月 18 日在巨潮资讯网发布的《关于

聘任公司董事会秘书的公告》（公告编号：2022-063）。

珠海润都制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

股份变动的过户情况

适用 □不适用

①2022 年 2 月 18 日，公司对 2019 年限制性股票激励计划中 3 名离职激励对象已获授但尚未解除

限售的限制性股票共计 30,400 股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。本

次回购注销完成后，公司限制性股票数量减少 30,400 股，公司总股本由 185,709,650 股变更为

185,679,250 股。

②2022 年 5 月 27 日，公司对 2022 年 5 月 26 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体股东，以资本公积每 10 股转增 3 股完成了登记。转增后，

公司总股本由 185,679,250 股增加至 241,383,025 股。

③2022 年 8 月 8 日，因行权条件未成就，公司对 2019 年限制性股票激励计划中 190 名激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票共计 2,173,535 股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

回购注销手续。本次回购注销完成后，公司限制性股票数量减少 2,173,535 股，公司总股本由

241,383,025 股变更为 239,209,490 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2021 年

调整前 调整后

基本每股收益（股/元） 0.76 元/股 0.58 元/股

稀释每股收益（股/元） 0.76 元/股 0.58 元/股

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈新民 41,565,656 12,469,696 0 54,035,352 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

刘杰 247,500 74,250 128,700 193,050 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

石深华 300,937 90,281 90,675 300,543 高管锁定 董事、监事、

珠海润都制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

莫泽艺 313,312 105,004 108,120 310,196 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

由春燕 243,000 72,900 126,360 189,540 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

蔡强 39,637 11,891 38,025 13,503 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

曾勇 225,000 165,000 117,000 273,000 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在离任半年内

所持公司股票

按 100%锁定。

苏军 0 35,250 0 35,250 高管锁定

董事、监事、

高级管理人员

在任职期间所

持公司股票按

75%锁定。

周爱新 27,000 8,100 35,100 0 - -

卢其慧 45,900 13,770 59,670 0 - -

股权激励对象

（其他核心人

员）

1,169,550 341,745 1,511,295 0 - -

合计 44,177,492 13,387,887 2,214,945 55,350,434 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

珠海润都制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

22,040

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

17,596

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李希
境内自然

人
30.12% 72,047,137 16,626,262, 0 72,047,137 质押 36,778,300

陈新民
境内自然

人
30.12% 72,047,137 16,626,262 54,035,352 18,011,785